АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

600005, г. Владимир, Октябрьский проспект, д. 19

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

резолютивная часть

г. Владимир                                                                   Дело № А11-1754/2021

24.05.2021

Арбитражный суд Владимирской области в составе судьи

Щавлёвой А.Л., рассмотрел в порядке упрощенного производства исковое

заявление федерального государственного бюджетного учреждения

"Федеральный центр охраны здоровья животных" (600901, Владимирская

область, г. Владимир, мкр. Юрьевец; ОГРН 1023301283720, ИНН

3327100048)  к  обществу с ограниченной ответственностью "СКБ

ЗАПАДНЫЙ БЕРЕГ" (295050, Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Смольная, д. 25, кв. 100; ОГРН 1169102088418, ИНН 9102220259)  о

расторжении договора от 28.02.2020 № 12541ВЕ и о взыскании

347 100 руб.

Руководствуясь статьями 17, 110, 226-229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

исковые требования федерального государственного бюджетного

учреждения "Федеральный центр охраны здоровья животных",

г. Владимир удовлетворить.

Расторгнуть заключенный между федеральным государственным

бюджетным учреждением "Федеральный центр охраны здоровья

животных", г. Владимир и обществом с ограниченной ответственностью

2

"СКБ ЗАПАДНЫЙ БЕРЕГ, Республика Крым, г. Симферополь договор

от 28.02.2020 № 12541ВЕ.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "СКБ

ЗАПАДНЫЙ БЕРЕГ, Республика Крым, г. Симферополь в пользу

государственного федерального государственного бюджетного

учреждения "Федеральный центр охраны здоровья животных",

г. Владимир выплаченный по договору от 28.02.2020 № 12541ВЕ аванс в

сумме 195 000 руб., неустойку по договору от 28.02.2020 № 12541ВЕ в

сумме 152 100 руб. за период с 30.05.2020 по 18.01.2021 и расходы по

оплате государственной пошлины в сумме 15 942 руб.

Выдача исполнительного листа осуществляется по правилам статьи

319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

По заявлению лица, участвующего в деле, по делу, рассматриваемому

в порядке упрощенного производства, арбитражный суд составляет

мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного

суда может быть подано в течение пяти дней со дня размещения решения,

принятого в порядке упрощенного производства, на официальном сайте

арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

Мотивированное решение арбитражного суда изготавливается в

течение пяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле,

соответствующего заявления.

Решение арбитражного суда по делу, рассмотренному в порядке

упрощенного производства, подлежит немедленному исполнению.

Решение арбитражного суда первой инстанции по результатам

рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть

обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции в срок, не

превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае

3

составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня

принятия решения в полном объеме.

Это решение, если оно было предметом рассмотрения в

арбитражном суде апелляционной инстанции или если арбитражный суд

апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока

подачи апелляционной жалобы, и постановление арбитражного суда

апелляционной инстанции, принятое по данному делу, могут быть

обжалованы в арбитражный суд кассационной инстанции только по

основаниям, предусмотренным частью 4 статьи 288 настоящего Кодекса.

Судья                                                                                     А.Л. Щавлёва

consultantplus://offline/ref=928592A04694EEA1D0C34ACFD835FEC109C9E2139F6BE6ECCB5A8AE5B06A01E08DB420EE20F0Q7n3F